, PREFEITURA MUNICIPAL

I%X/ NOVA SANTA BARBARA

o ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO
N° 21/2016

Processo Administrativo n° 067/2016

OBJETO - Contratacao de empresa para
fornecimento de fogos de artificio.

VALOR - R$ 4.695,00 (Quatro mil seiscentos e
noventa e cinco reais).

DOTAGAO -

02 — Executivo Municipal;

001 — Gabinete do Prefeito;

04.122.0030.2002 — Manutencdo das Atividades
do Gabinete do Prefeito;

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 130:;

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, ® 43. 3266.8100, (X - 86.250-000 - Nova ]
Santa Barbara, Parana - 2 - E-mails - licitaca@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br







B\SY

PREFEITURA MUNICIPAL O \ 3,

NOVA SANTA BARBARA" 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone (43.3266.1222) CNPJ n°® 95.561.080/0001- 60
Nova Santa Barbara — Parana

CORRESPONDENCIA INTERNA 36/2016

DE: GABINETE DO PREFEITO 21/11/2016

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGOES

ASSUNTO: Contratagao de empresa para fornecimento de fogos de artificio.
Tem esta a finalidade de autorizar, abertura de procedimento necessario para

contratagdo de Empresa para Fornecimento de Fogos de Artificio para passagem de ano.
Seque lista, descrigao e quantidade de fogos a serem orgados: P

Item, descricao e quantidade.

01 - Bateria de 468 tiros de 1,5" - Quantidade 05.

02 - Baterias de cores 468/ 1,5” - Quantidade 05.

03 - Bateria com efeito metralhadora com 100 tubos / 1,5” - Quantidade 01.

~ 04 — Morteiro de cores com 6 pegas / 3" - - Quantidade 12.

05 — Morteiro de cores com 1peca / 6" - Quantidade 04.
) // i
////
¥
Recebido por: W 2113446
Assinatura Data:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, ® 43. 3266.1222, < - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - 2 - E-mail - licitacaonsb@amail.com — Site - www.nsb.pr.gov.br







PH PICCOLI FOGOS ME

CNPJ: 01.142.692/0001-75

Rua Av. Arthur Thomas - 2430

7ol Bairro: Jd Novo Sabar
{ \\-rbéos of ARTIFiCIO 1 43.3321.4949
X www.piccolifogos.com.br

IE: 901.01645-30

Londrina - PR

CEP: 86066-000

Tele-vendas 43 3321-4949
e-mail: djbrunopiccolif@live.com

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Londrina, 05/12/2016

Orgamento:
' 05 | und | Bateria de 468 Tiros de 15" RS 150,00 | R$ 750,00
05 | und |Bateria de Cores 468/1,5" R$ 160,00 | R$ 800,00
Bateria com Efeito, Metralhadora
_ 01 | und com 100 Tubos / 1,5 R$ 34500 | RS 345,00
12 | und g’,'?”e'm decorescombpecas/ | pe 180,00 | R$  2.160,00
ot 1 et gqpneims de Cores com 1 pecga / RS 165,00 | R$ 640,00
TOTAL R$ 4.695,00
Validade 30 dias.
Atenciosamente. I
P. H. PICCOLI - FOGOS - ME
s ) AVENIDA ARTHUR THOMAS, 2430
&) A 33 = 4
/ a‘yé M{W %-JU.(,@J : JARDIM SABARA

P.H. PICCOLI FOGOS ME

Paulo Henrique Piccoli
R 6.020.838-7
CPF 994.010.379-49

Lca-aooee-ooo-wm-m_]
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Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
01.142.692/0001-75 COMPROVANT-E DE INSCRICAO E DE 16/04/1996
MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
P.H. PICCOLI - FOGOS - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos
| —
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ARTHUR THOMAS 2430
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.066-000 JARDIM SABARA LONDRINA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3253-1029
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 14/12/2016 as 12:44:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/12/2016

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjrevaiimpressao/imprimePagina.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 01142692/0001-75

Razao Social: PH PICCOLI FOGOS ME

Endereco: AV ARTHUR THOMAS 2430 / JARDIM NOVO SABARA / LONDRINA / PR /
86066-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/12/2016

Certificacdo Numero: 2016121402281460023509
Informacédo obtida em 14/12/2016, as 12:47:14.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsy‘Mww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrfICrlegeCFSlmprimirPapel_asp?VARPessoaMab'iz=956823&VARP$soa=956823&VARUf=PR&VARInscr=01... 7



o



14/12/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: P.H. PICCOLI - FOGOS - ME
CNPJ: 01.142.692/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.

Emitida as 14:5% o dia 21/11/2016 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até20/05/2017,
Cadigo de & da certiddo: 205B.2937.C30A.374B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

06
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P.H. PICCOLI - FOGOS - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.142.692/0001-75

Certid&do n®: 121727065/2016

Expedigdo: 14 16, as 12:57:40

Validade:{(11/06/2017j- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua exﬁedlcao.

Certifica-se que P.H. PICCOLI - FOGOS - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.142.692/0001-75, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtl@tst.jus.br
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ARAFOGOS SHOWS

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA
Rua Arapongas, 3827 — Fone: (44) 3622-5582 / Cel: 9976-9119
C.N.P.J.: 75517 656 /000185 - |.E.82202813-62

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

ORDEM DISCRIMINAGAO DO BEM QUANT. PRECO PRECO
UNIT. TOTAL
01 BATERIA 468 TIROS DE 1,5” 05 155,00 775,00
02 BATERIA DE CORES 468/1,5 05 195,00 975,00
03 BATERIA C/ EFEITO METRALHADORA COM 100 01 560,00 560,00
TUBOS/1,5

04 MORTEIRO DE CORES C/ 6 PECAS/3” 12 190,00 2.280,00

05 MORTEIRO DE CORES COM 1 PECA/6” 04 165,00 660,00

TOTAL 5.150,00

(CINCO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)

- PERIODO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
-PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITACAO

DADOS DO PROPONENTE

NOME: A. J. FELISBERTO & CIA LTDA
TELEFONE: 44 3622 5582

ENDERECO: RUA ARAPONGAS 3827
CIDADE: UMUARAMA PR

CNPIJ: 75 517 656/ 0001- 85

UMUARAMA, 08 DE DEZEMBRO DE 2016

Umuarama - PR
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATA DE ABERTURA
"VJSA?J!.ZSSGIOOM -85 SlTUAQAO CADASTRAL 22/05/1972
NOME EMPRESARIAL

A.J. FELISBERTO & CIALTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARAFOGOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos

] ———

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nado especificados anteriormente

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ARAPONGAS 3827

CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
87.502-180 CENTRO UMUARAMA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rrrre

ADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/10/2005

MOTO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
driririririrkd ki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 14/12/2016 as 12:45:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/12/2016

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/ CNPJ/cnpjrevaimpressac/imprimePagina.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 75517656/0001-85

Razdo Social: A FELISBERTO E CIA LTDA ME

Nome Fantasia:ARAFOGOS

Endereco: R ARAPONGAS 3827 / CENTRO / UMUARAMA / PR / 87502-180

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/12/2016 a

Certificagdo Numero: 2016121403370907718633
Informacao obtida em 14/12/2016, as 12:47:56.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/Awww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp?VARPessocaMatriz=5104738&VAR Pessoa=5104738&VARU=PR&VARInscr=... 1/1






14/12/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A. J. FELISBERTO & CIA LTDA - ME
CNPJ: 75.517.656/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagé@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n© 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as_20:45:Q01 do dia 31/08/2016 <hora e data de Brasilia>.

Cadigo de controle da certiddo: 5D07.1537.D493.8900
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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ORCAMENTO DE FOGOS
EMAIL/ SODISHOWFOGOS40@GMAIL.COM
FONE(43) 3253 0173 -99607 1867
Cnpj: 12.557.843/0001-72

ORDEM | MERCADORIAS QMT | PCSUNT PCS TOTAL
01 Baterias de 468 tiros / 1'5” 05 130.00 650.00
) 02 Baterias de 468 cores /1’5" 05 140.00 700.00
03 MORTEIRO DE 3POL CX 06 UND 12 200.00 2.400.00
04 Baterias c efeito metralhadora 04 |500.00 500.00

C 100 tubos 1°5”

05 MORTEIRO DE 6 UND 04 200.00 800.00

total 5.050.00

A/C prefeitura de nova santa barbara

JAINCLUSO FRETE E TECNICO VALDI ¢4 nes
\'.-\Ri;:i;.__,,lf_'. MA_‘T(JS
RUA URAND 4p ¢n 4 - ME.

e, st 3250y
V///j/[/ U({A (,,/ 4/7,@{7@7 L CAM&;E' PR -il
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Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ey g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE e
:AZA?I_SF;II.;ASIDOM-TZ SITUAG AO CADASTRAL 14/09/2010
NOME EMPRESARIAL

VALDIR CAMILO MATOS - VARIEDADES - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
sekcirioiekk

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos

- | f

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares n3o especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R URANO 401

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.185-710 PARQUE MARACANA CAMBE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

visao@sercomtel.com.br (43) 3253-0173 / (43) 3322-2903

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

j,II.uAQAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

(ATIvVA A 14/09/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

po SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dririrdedririck Fekdeiiiik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 14/12/2016 as 12:46:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/12/2016

hitp:/iwww.receita.fazenda.gov.br/PesscaJuridica/l CNPJ/cnpjrevaimpressao/imprimePagina.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 12557843/0001-72

Razdo Social: VALDIR CAMILO MATOS VARIEDADES

Endereco: AV WINSTON CHURCHILL 1829 / OURO VERDE / LONDRINA / PR /
86080-130

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/11/2016@

Certificacdao Nimero: 2016113002263266896471
Informacgdo obtida em 14/12/2016, as 12:49:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps /iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel asp?VARPessoaMatriz= 18236598&VAR Pessoa=18236598&VARU=PR&VARInsc... 1/1






14/12/2016 Certid&o Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

—g Receita Federal ik . sme R
4 CERTIDAO
3 o g5 & _

v

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
12.557.843/0001-72 séo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidao/C ndConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=12557843000172&passagens=1&tipo=1 17






PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 14/12/2016.

De: Setor de Licitacdes
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Contratacdo de empresa para fornecimento de fogos de
artificio.

Senhorita Contadora:

Tem esta, finalidade de solicitar a Vossa
Senhoria, dotagdo orgamentaria para contratacdo de empresa para
fornecimento de fogos de artificio, conforme solicitacdo do Gabinete do
Prefeito, num valor maximo previsto de R$ 4.695,00 (Quatro mil,
seiscentos e noventa e cinco reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Marih,.lo/ e Rézende

Setor de Eicitacoes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, 5< - 86.250-000 — Nova Santa
Bérbara, Parana - & - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 14/12/2016.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitacdes

Em atengdo a correspondéncia interna
expedida por Vossa Senhoria em data de 14/12/2016, informamos a
existéncia de previsio de recursos orcamentarios para contratagcdo de
empresa para fornecimento de fogos de artificio, conforme solicitagdo do
Gabinete do Prefeito, num valor maximo previsto de R$ 4.695,00 (Quatro
mil, seiscentos e noventa e cinco reais). Outrossim, informo que a Dotagao
Orcamentaria é:

02 - Executivo Municipal;

001 - Gabinete do Prefeito;

04.122.0030.2002 - Manutencao das Atividades do Gabinete do
Prefeito;

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 130;

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Laurita de Souza Campos
Contadora/CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, & 43. 3266-8100, &< - 86.250-000 — Nova Santa
Barbara, Parana - 2 - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BARBARA 18

Iy

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitacdo
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 14/12/2016.

Prezado Senhor,

Em atencédo a correspondéncia expedida pelo Gabinete do
Prefeito, solicitando a contratacdo de empresa para fornecimento de fogos de
artificio, num valor maximo previsto de R$ 4.695,00 (Quatro mil, seiscentos
e noventa e cinco reais) e informado pela Divisdo de Contabilidade da
existéncia da previsdo orcamentaria através da dotagao:

02 - Executivo Municipal;
001 - Gabinete do Prefeito;

04.122.0030.2002 - Manutencao das Atividades do Gabinete do
Prefeito;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 130;

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que
tenha o parecer juridico.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

/
Maria"Jose Rezende
Setor de

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parané

De: Assessoria Juridica

Para: Departamento de Licitacéao

Parecer.

Ref. Licitagdo, possibilidade de Dispensa.

Trata-se de pedido de parecer acerca da
possibilidade de dispensa de licitacdo referente a
aquisicdao de fogos de artificio, para wuso em
festividades do final do corrente ano, conforme
solicitacdo do Gabinete do Chefe do Executivo

Municipal.

Esclarece-se que ndo houve contratacdes com
o mesmo objeto no decorrer do presente ano. Ainda,
conforme aduz o) Gabinete, gue se trata de
contratacao urgente, visto a proximidade das

comemoracgdes de final de ano.
E o breve relatério.

X

Conforme informagdes contidas no presente
processo administrativo, consta o pedido ©pelo
Gabinete do Executivo Municipal, a dotacéo
orcamentadria, conforme parecer contdbil para fazer
frente a despesa com a aquisigao, bem como

autorizacdo da autoridade competente.

9

Pagina 1 de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parané

Importante, ressaltar, que consta no
presente processo cotagcdo de pregos que balizaram o

valor a ser pago e justificativa para a contratacdo.

Em sede preliminar, deve-se salientar que a
presente manifestacdo toma por base, exclusivamente,
os elementos que constam até a presente data, no

processo administrativo ora analisado.

Cabe sobrelevar, que o presente parecer ndo
adentra ao mérito administrativo, e tdo somente

quanto as formalidades.

£ i

Iniciado o processo elegeu-se a modalidade
de dispensa em razdo do valor a ser contratado,
conforme cotacgdes realizadas pelo setor de Licitacgao
do Municipio, ndo ultrapassar R$ 8.000,00 (oito mil

reais).

Conforme previsto na Lei 8.666/93, em seu
artigo 24, inciso II, estdo previstas as hipdteses

da dispensa em razdo do valor. Sendo Vejamos.

“"II - para outros servigos e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso II do

artigo anterior e para alienag¢des, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagdao de maior vulto que

Pagina 2 de 4

20






PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

possa ser realizada de uma sé vez; (Redacdo
dada pela Lei n°® 9.648, de 1998)~.

Assim, opinamos pela possibilidade de
contratagdao, uma vez que pelo valor a ser pago héa

expressa autorizagdo prevista em lei.

3 Ed i

Nunca & demais lembrar, que para a
realizagdao do procedimento devem ser observados
todos os principios gerais da licitagdo e contratos,
bem como procedimento previsto na Lei de Licitacgdes

(Lei n° 8.666/93).

OQutro ponto a se destacar, refere-se a
exigéncia de toda a documentacdo da contratada, a
fim de que a Administracdo contrate empresa iddnea,
além dos documentos de identificacdo da empresa,
deve a mesma apresentar Certiddo de Tributos
Federais, Estaduais (2] Municipais, Certidao de
Regularidade do FGTS, Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas, todos com prazo de validade para o

procedimento.

IV,

Cabe salientar, que esta assessoria exara O
presente parecer em atendimento ao art. 38 da Lei n°
8.666/93, que determina a consultoria do oérgao
juridico sob o prisma estritamente juridico, né&o lhe

competindo adentrar a conveniéncia e a oportunidade

o

L/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

dos atos praticados, nem analisar aspectos de

natureza eminentemente técnico-administrativa.

De igual forma, cabe ser enfatizado que
refoge 4 competéncia deste Org3do Juridico a
avaliacéao técnico-administrativa referente aos
critérios adotados para aferigcdo dos valores da
remuneragdao pelos bens, mesmo  porque, S.M.7 vy
acredita-se que tal atribuicdo ¢é inerente a

discricionariedade administrativa.

Emitimos parecer favoravel, uma vez que O
presente procedimento encontra-se em consonancia a
legislacdo aplicavel a espécie, bem como observou os
principios constitucionais aplicados a Administragao
Publica.

E o) nosso entendimento, salvo melhor

intelecgdo da autoridade competente.

Nova Sagta Barbara, 23 de dezembro de 2016.

)Y,

Gabriel \Almei de Jesus

OAB.Pr. 81.963
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PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 21/2016

De acordo com o} procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 067/2016, referente ao processo de
dispensa de licitacdo, para CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFICIO, conforme
solicitacao feita pelo Gabinete do Prefeito, e sendo atendidas as
normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei
8666/93 e posteriores alteragOes, caracteriza-se a referida

dispensa de licitacao.

Nova Santa Barbara PR,22/12/2016.

/

Av. Walter Guimarées da Costa n°® 512, Fone/Fax (043) 3266-1222 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@onda.com.br — Site: www.nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana







2312/2016

Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TRBUNAL OF CONTAS DO ESTADO D00 FAZANA

Detalhes processo licitatério

Entidade Executora

Ano*

NO licitagao/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Nimero edital/processo*

Informagdes Gerais

24

MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
2016

21

Processo Dispensa

67

Instituiao Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotacdo Orgamentaria*

Prego maximo/Referéncia de preco -
Rs*
Data Publicacdo Termo ratificacdo

Data Cancelamento

Contratacao de empresa para fornecimento de fogos de artificio.

NN

0200104122003020023390300000

4.695,00

23/12/2016

[ Editar Excluir

CPF: 4271512958 (Logout)

http://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AM L/DetalhesProcessoCompra.aspx

n
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C. Procépio, Domingo, 08 de Janeiro de 2017

Edigdo: 13

Prefeitura Municipal de Nova Sant

DECRETO N° 078 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2018.

Concede férias coletivas aos sarvidores plblicos municipais da Administragao
Direta do Municipio de Nova Santa Barbara, no periodo de 26 a 31 de dezembro de
2016, e da outras providéncias.

O PREFEITO MUMICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, no uso de suas
atribuigBes legais e,

Considerando que emwoamwuuewdau
Complemenmnﬂm-oamspombadada gesiao fiscal, no tocante ao
equilibrio receita x despesa em cada exercicio financeiro;

Considerando que uma das medidas queuhz necessério na administragio
publica & a contengao de despesas, objetivando aos ditames da legislagéo;

Considerando que no final de cada ano, os costumes locais @ inClusive
nacionais, normalmente é diluido o volume de atendimentos, no sentido de
diminuigao das atividades econdmicas no periodo entre Nalal @ Ano Novo, coma
coincidéncia das férias escolares, o que possibilita a redugfo da intensidade da
preslagio de servigos plblicos, sem malores prejuizos & comunidade;

Considerando, assim, a viabilidade de se fazer coincidir aquele decréscimo nas
atividades econdmicas a contengéo de despesas com os servigos plblicos, o que
serd passivel com a concessio de férias coletivas aos servidores publicos
municipais;

Considerando o principio da conlinuidade dos servigos publicos, a exigir a

manutengdo dos servigos essenciais, assim como a uniformidade na conduta
entre os diversos 6rgaos do Municipio,
DECRETA

ArL1' Ficam concedidas férias colelivas aos servidores publicos municipais,

o expediente de irabalho dos érgdos da Administragio Direla do

Mmlcipno de Nova Santa Barbara, no periodo de 26 a-31 de dezembro de 2016,

com exce¢do dos servigos essenciais que, pelas suas natlurezas, ndo poderac
solrer alteragdes.

Arl. 2° - Consideram-se, neste periodo, servigos essenciais os relacionados &
Saude, Seguranga Publica, Coleta de Lixo e as larefas administrativas que tem
prazos legais especificos de execuglo.

§ 1°- O funcionamenlo das servigos essenciais sera disciplinado em escala e
nomeros suficientes, por cada orglo, relativamente aos seus servidores e
sarvigos, de forma a ndo sofrerem interrupgao.

Art. 3° - Ficam suspensos lodos 0s prazos para o exercicio dos direitos dos
municipes bem como aqueles relacionados aos atos administrativos municipais,
voltando a correr no dia 02 de janeiro de 2017.

Art. 4° - Fica ressalvada a autonomia dos Secretarios Municipais, Direlores e
Chefes de Departamento no senlido da liberag3o diferenciada no periodo de
férias, medianie prévio ajusie com o Deparlamento de Recursos Humanos para os
devidos registros funcionais.

Art. 5° - Todos os Secrelérlos Municipais, Assessores. Direlores,
Coordenadores e Chefes de Departamento que mantenham servidores

mmﬂnéndamammamwbﬂo&mm:mm
presente decrelo.

Art. 6° - O Departamento de Recursos Humanos, deveré efetuar rigoroso
controle para o efetivo cumprimenio das WMMM
decralo.

A T° - Dsl\mclonérloiqueuamom’amamgozodelbnasnaom
atingidos por esse decreto.

Art. 8° - Este Decreto entrara em vigor nesta data, revogadas as disposi¢bes em
contrario, Nova Santa Barbara, 22 de dezembro de 2016.

Claudemir Valério - Prefeito Municipal

“ DISPENSA DE LICITAGAO N° 2112016
De acordo com o procedimento administrativo pelo Municipio de
Nova Santa Barbara, objelo do n®067/20186, referente ao processo de
dispensa de itci!ac!o para CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFICIO, conforme solicitagao feita pelo
Gabinele do Prefeilo, e sendo alendidas as normas legais pertinentes e na forma
dos artigos 24 e 26 da Lei B666/93 e posteriores aiteragbes, caracleriza-se a

2-EgidiodaCruz;
3~Maria Améiia Chiscon;

4= Fumldoﬁoru.

5 - Cammelina Floriano;

6-Vicentinada Siva;

7 - Maria Edite de Camargo Ferreira;
8~ Francisco Marques Evangelista;
9- José de Jesus de Oliveira; e
10-Maria Lucia Cruz.

PORTARIA N° 008

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANT
suas atribuigdes legals: EXONERAR

Art.1°- Aml’mﬂm

composla pelos seguintes membros:

- Presidente: Nivaidir Silvestre - CURG n®5.3

- Suplente: Sebastiso Bittencourt- CVRGn® 2

- Membro: Madalena B.S. Carvalho - CVRG n

- Suplente: Lidiane Silva Gongalves - CVRGn

- Membro: Maria José Rezende - CURGn°9.1

- Suplente: Zacarias de Abreu Gongalves - Ci

- Membro: Robinson Martins Coelho - CURG!

- Suplente: Weverton Trindade - CVRG n® 10/

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta d

contrario. Nova Santa Barbara, 05 de janeiro di

Eric Kondo - Prefeito

PORTARIA N° 01(
0 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SAN'
suas atribuiches legais: NOMEAR
Art1® - A Comisséo Permanente de Licil
membros:
Presidente - Silvio Rosa de Lima~ CIRGn®!
Suplente - Monica Maria Proenga - CIRG
Membro - Maria José Rezende ~CIRGn®9.
Suplente -~ Lindomar Rezende ~CIRGn®6.¢
Membro~MarcoAntonio deAssis Nunes-C
Suplente - Maria Joana Carriel-CIRGn®7.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta ¢
contrario. Nova Santa Barbara, 05 de janeirod
Eric Kondo - Prefeite

PUBLICAGAD TRIMESTRAL DO EXTRA
PREGO N.* 37/2016- PMNSB REFERENTI
18/2016 - PMI
OBJETO - Registro de pregos para eventua
higiene eoutros. VALIDADE DAATA:!
BENEFICIARIA DAATA: ATACADO MARIN
ALIMENTOS LTDA, CNPJ n°. 72.272.149/
Lorenceti, 259 - CEP: 87065210 - Bairro: Parqu
RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeic
ESPECIFICAGAO DO OBJETO E PREGOS
ENS
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: A PREFEITURA MUNICIPAL i
@J NOVA SANTA BARBARA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO
N° Ol 12016

26

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1 | Capa do processo K

2 | Oficio da secretaria solicitando ) K

3 | Licitacdo a Contabilidade (Pedido de dotacao) ) K

4 | Contabilidade a Licitagao (Resposta dotagao) 0K

5 | Licitacéo ao Juridico (Pedido de Parecer) N

6 | Parecer Juridico QK

7 | Edital de autorizagao do Prefeito O

8 | Publicagdo (Jornal Regional). 0K

9 | Publicagao Mural de Licitacéo (TCE) (1K

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa
Barbara, Parana — E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br







